

### پیشنخوان

پیشنخوان

**هشدار دولت درباره همایش های ساختیگی**

یک منبع آگاه در نهاد ریاست جمهوری در پی انتشار فراخوان همایشی با عنوان «دومین اجلاس مدیران دوایر حقوقی ادارات کل کشور»، هرگونه ارتباطسای همایش با نهاد و معاونت حقوقی ریاست جمهوری را رد کرد.
به گزارش ایرنا، این منبع آگاه اعلام کرد: این نهاد با هر گونه همکاری و حمایت دستگاه های اجرایی از فعالیت برخی شرکت های تبلیغاتی که در قالب برگزاری همایش های پرزرق و برق و بیرق و فروش تندیس و لوح افتخار به شرکت ها و اشخاص اقدام و جشنواره یا اجلاس هایی با اهداف و وظایف خاکمیته نهاد ریاست جمهوری برگزار می نند، مخالف بوده و همواره تأکید بر رعایت ضوابط و مقررات قانونی دارد.همچنین روابط عمومی معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری و اداره کل امور هماهنگی و رفع اختلافات حقوقی دستگاه های اجرایی که دراطلاعیه بانیان برگزار ی این همایش ساخگی عنوان شده است «به شرکت کنندگان لوح تقدیری با امضای معاونت حقوقی ریاست جمهوری اهدامی شود» در تماسی اعلام کردند که این معاونت و اداره کل امور هماهنگی و رفع اختلافات حقوقی دستگاه های اجرایی هیچ گونه اطلاعایی از برگزاری این اجلاس ندادند و برنامه ای نیز برای حقوق معاون حقوقی رئیس جمهوری و ارائه لوح تقدیر پیش بینی نشده است.

**دستگیری ۳ عضو شورا و شهردار نظر آباد**
دادستان انقلاب نظرآباد گفت: ۳ نفر از اعضای شورای فعلی شهرستان و شهردار منتخب نظر آباد و ۲ واسطه به اتهام مسایل مالی دستگیر شدند.محمد قیومی در گفت و گو با ایرنا، درباره علت دستگیری ۳ عضو شورای شهر نظرآباد و شهردار این شهر، گفت: اعضای شورای پنجم نظر نظرآباد قبل از اتمام دوره چهارم و شروع دوره پنجم رازینی های انتخاب شهردار انجام می دهند که در این میان ۱۹ گزینه برای شهرداری معرفی می شوند و شهردار منتخب پس از رازینی های مختلف با ۳ نفر از اعضای شورا هر کدام ۵۰۰ میلیون ریال به عنوان پیش قسط پرداخت می کند تا وی به عنوان شهردار انتخاب شود.قیومی اظهار داشت: طبق بازرسی های به عمل آمدن یک عضو شورا اقرار صریح کرده و ۲ نفر دیگر ابتدا انکار می کردند اما بعداز بازرسی اقرار کرده اند که توافق شده اما هنوز پولی دریافت نکرده اند.وی افزود: با توجه به اینکه ۲ فرد واسطه نیز در این پرونده به همراه سه عضو شورا و شهردار بازداشت شده اند و به طور صریح خبر از دریافت پول برای هر سه عضو شورا داده اند، به نظر می رسد که ۲ نفر دیگر و چه را به عنوان پول دستی گرفته اند.وی افزود: با توجه به اینکه یکی از این افراد خانم بود، همسر وی بازداشت و با قرار کفالت آزاد شده است و بقیه تا تکمیل شدن پرونده در بازداشت به سر می برند.

#### دیدار دو فرمانده سپاه و ارتش

فرمانده کل ارتش و فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی دیداری بر لزوم هم افزایی ارتش و سپاه در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح تأکید کردند.به گزارش ایسنا، بررسی راهکارهای ارتقای هم افزایی و تقویت همکاری های بین این دو حوزه نیروی دریایی ارتش و سپاه، انتقال تجربیات، بهره مندی از دستاوردها و برکت افزایی در راستای تعاملات رزمی و دفاعی، ارتباط نخبگان و تلاش در جهت نیل به اهداف ترسیم شده در مسیر تحقق اقتدار دریایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از جمله محورهای بود که در دیدار امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسی، فرمانده کل ارتش و سردار دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.

#### اسماعیل جبارزاده معاون وزیر کشور شد

در پی استعفای علی اصغر احمدی؛ اسماعیل جبارزاده که‌از ابتدای دولت یازدهم تاکنون، سمت استانداری آذربایجان شرقی را بر عهده داشت، با حکم وزیر کشور به عنوان معاون جدید

سیاسی وزارت کشور منصوب شد.به گزارش ایسنا، در بخشی از حکم وزیر کشور خطاب به اسماعیل جبارزاده آمده‌است: تلاش مؤثر در جهت حمایت وتقویت احزاب وتشکل‌ها، ایجاد همبستگی و پرانامه‌ریزی برای تقویت وحدت و انسجام میان کلبه اقوام واقلیت‌ها، پیگیری مستمر برای نهائی شدن لایحه جامع انتخابات، انجام مطلوب امور مربوط به تقسیمات کشوری، تمهید مقدمات وفرهم‌سازی بسترو زمینه برای برگزاری هرچه شایسته‌تر انتخابات های آتی و هم افزایی و تقویت تعاملات باستاداری‌ها، ماز اهم وظایف وامواریت های جنابعالی است که انتظار دارد با برنامه ریزی مناسب و کارآمد در راستای نیل به آن و در جهت تحقق شعار دولت دوازدهم «آزادی، امنیت، آرامش و پیشرفت» تلاش و کوشش نمائید. اسماعیل جبارزاده با عضو سپهاسپاه پاسداران شد و بعداز پایان جنگ به عضویت هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و هیأت علمی انستیتوی پاستور ایران درآمد.وی با رای مردم تبریز، به مجلس چهارم راه یافت، مسؤولیتی که تا سه دوره دیگر هم تداوم یافت. عضویت در کمیته اقتصادی، برنامه و بودجه مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست بیمارستان شهید محلاتی تبریز، عضویت در هیأت علمی دانشگاه سبزتن و تأسیس و ریاست موسسه آموزش عالی ربع رشیدی از دیگر سوابق جبارزاده می‌باشد.وی در هشتمه آبان سال ۱۳۹۲ به عنوان دوازدهمین استاندار آذربایجان شرقی منصوب شد.

#### سما یه شوم دلارهای آمریکایی و سعودی

فراکسیون حقوق بشر مجلس شورای اسلامی در بیانیه ای با محکومیت نسل کشی مسلمانان میانمار تأکید کرد: سسایه شوم دلارهای آمریکایی و سعودی منجر شده تا یک پروسه شوم صهیونیستی مبتنی بر نژادپرستی در میانمار خودنمایی کند.به گزارش خانه ملت، در بخشی از این بیانیه که به امضای ابوالفضل ابوترابی رئیس فراکسیون حقوق بشر مجلس رسید، آمده است: نسل کشی مسلمانان مظلوم کشور میانمار در حالی صورت می‌گیرد که مجامع حقوق بشری (بخوانید دروغ بشری) در سکوتی مرگبار و انفعالی تاریخی به سر می‌برند، سسایه شوم دلارهای آمریکایی و سعودی که اساس این انفعال را پشتیبانی می‌کند منجر شده‌است تا یک پروسه شوم صهیونیستی مبتنی بر نژادپرستی خودنمایی کند. فراکسیون حقوق بشر مجلس تصریح کرد، واقعیت این است که دولت های استعماری غرب و خصوصا آمریکا، عملا جهان را به دو بخش آزاد و فرتقلیبه سیاسی تقسیم کردند. در بخش آزاد جهان، این ابرقدرت‌ها هستند که هیچ مرز و حد و قانونی نمی‌شناسند و تجاوز به منافع دیگران واستعمار و استثمار و بردگی ملت‌ها را امری ضروری و کاملاً توأمه شده و منطقی و منطبق با همه اصول و موازین خود ساخته و بین المللی می‌دانند.

#### بسیاری از اصولگرایان معتدل شده‌اند

عضو فراکسیون امید مجلس با تأکید بر این که اکثریت سیاسیون خصوصا اصولگرایان مشنی اعتدال را در پیش گرفته‌اند، گفت: گروه‌ها و جناح‌های سیاسی به این نتیجه رسیده‌اند که تنها

راه موفقیت جامعه و عبور از مشکلات در پیش گرفتن خط اعتدال و گذر از افراط گرایی است.
فاطمه ذوالقدر در گفت و گو با ایرنا افزود: اصلاح طلبان از پیشتر به اعتدال نزدیک بودند و رویه اعتدال را در پیش گرفتند.امروز شاهدیم که بسیاری از اصولگرایان نیز رویه اعتدال را در پیش گرفته‌اند و تندروی‌هایی هم که بعضا رخ می‌دهد از سوی بزرگان و السایقون نظام در هر دو گروه و جناح اصلاح طلب و اصولگرا مورد پذیرش واقع نمی شود .



#### استعفای معاون وزیر کشور به دلیل شخصی

معاون سیاسی سابق وزارت کشور گفت: استعفایم به دلیل مسائل شخصی است و بعد از بازگشت دوباره به عرصه اجرایی کشور در هر کجا که بتوانم قدمی‌سرای مردمسر بردارم، خدمت



می‌کنم.علی اصغر احمدی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان این که هیچ گونه اتفاق و مطلب خاصی رخ نداده و از وزیر کشور خواشش کردم که با استعفایم موافقت کند گفت: به دلیل ضرورت پرداختن به بعضی از امور مربوط به زندگی شخصی احساس کردم که چندماه از امور اجرایی فاصله بگیرم. وی با بیان این‌ که در خدمت نظام خود بود گفت: به هیچ وجه پیست و جایگاه برایم مهم نبوده است و هر جا که بتوانم یک قدم واقعی برای مردم بردارم آن جا خدمت می‌کنم.

#### سخنگوی دستگاه دیپلماسی:



می‌دهد برخی خزانه کشورها را خالی کرده و سلاح‌های خودشان را بفروشند.وی با بیان اینکه برجام یک توافق دو جانبه نیست بلکه توافقی چند جانبه و بین المللی است که با قطعنامه ۲۲۳۱ مورد تأیید سازمان ملل قرار گرفته است، گفت: موافقت برجام منوط به رعایت تمامی تعهدات از سوی تمامی کشورها است و در صورتی که عراق بیان شده‌است. امیدواریم فعالیت‌و درایت کمک کند، تا وضعیت پیچیده عراق بهترتج و پیچیده‌تر نشود. ایران نیز با توجه به ارتباط خوبی که با افراد و شخصیت‌ها و گروه‌های عراقی دارد سعی می‌کند از بروز برخی از بحران‌ها جلوگیری کند.قاسمی درباره اظهارات ایران هرسانه آمریکا و عربستان درباره ایران گفت: ایران هراسی حربه جدیدی نیست بلکه حربه خنمی‌ای از دور خارج شده‌ای است که برخی از کشورهای منطقه‌ای و آمریکا علیه این مطرح می‌کند تا منافع خودشان را دنبال کنند. فرهنگ و تمدن در اسارت خرافایا قرار نمی‌گیرد و آنچه در منطقه و محیطا پیرامونی ایران وجود دارد، بحث فرهنگی و تمدنی است و آنچه دربار نمودن افراد از سوی برخی کشورهای مطرح می‌شود، سیاست غلطی است که ایران را از دور معادلات منطقه‌ای خارج کند و اجازه

بدعهدی و نقض موجب می‌شود تا ایران موضوع را در هیات نظارت بر برجام پیگیری کند.وی ادامه داد: این هیات و مجموعه حاکنیتی کشور برای هر شرایطا سناریوهای لازم را اندیشیده‌است و در صورت وقوع این فرضیات قاطعانه در این باره وارد می‌شود و نقش تعهدات دیگران را حتما تحمل نمی‌کند. سخنگوی وزارت خارجه در برابر نقض برجام عدم اجابت تمامی تعهدات از سوی تمامی کشورها است و در صورتی که کشوری از اجرای تعهدات خودش کوتاهی کند و تعهدات خود را به هر دلیلی انجام ندهد، باید تاوان و بهای سنگین عدم اجرای تعهدات خود را پرداخت کند که می‌تواند این کشور آمریکا و نهادهای تعهداتش را اجرا کند. حتما با تاوان و خسارات جبران ناپذیری مواجه می‌شوند. در نهایت، برجام مکانیزم و ضوابط و موضوعیت خود را دارد. تعهدات همه کشورها بر برجام دیده شده و هر گونه اقدام مغایر با محتوای برجام و هرگونه

در رئیس جمهوری و نهاد سوریه یادآور شد: نوع روابط و همکاری‌ها و تعاملات میان ایران و ترکیه از روند صعودی پیروی کرده است. باید در ماه‌های آینده شاهد تبادل حیات‌های دیگری هم باشیم. رازینی‌ها ادامه می‌یابد. در آستانه ۶ و پس از آن امیدواریم دو کشور با رازینی‌هایی که دارند به همکاری‌های بیشتری بپردازند.قاسمی در مورد اینکه نماینده ویژه نخست‌وزیر از این از مقامات ایرانی خواسته تا درباره آزمایش‌های اخیر کره شمالی موضع گیری کنند ولی مقامات ایرانی از این کار امتناع کردند و موضع ایران درباره آزمایش‌های اتمی و هیدروژنی کره شمالی گفت: این کار امتناع کردند و موضع ایران درباره آزمایش‌های اتمی و هیدروژنی کره شمالی گفت: بحران در شبه جزیره کره یکی از موضوعات مورد بحث و رازینی میان دو کشور بوده‌است. اینکه طرف‌آینی از ایران خواسته مشخصی داشته، من اطلاع‌ی ندارم و این موضوع برای من جدید است. سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه آنچه در شبه جزیره کره دیده می‌شود، شرایط خطرناکی است. تصریح کرد وضعیت اینچنینی در شبه جزیره کره و مباحثی در خصوص آزمایش بمب هیدروژنی موجب نگرانی جهانی شده‌است. آنچه که رسانه‌ها درباره همکاری‌های ایران و کره شمالی مطرح

شده، در جهت‌های آینده به اجرا گذاشته خواهد شد.

#### ملت را مرزبندی مذهبی و جنسیتی نکنیم



رئیس فراکسیون اهل سنت مجلس گفت: نباید ملت را مرزبندی مذهبی و جنسیتی کنیم بلکه شایستگان باید در جایگاهی که شایستگی آن را دارند حاضر شوند و فرصت برابر برای آنها در توزیع قدرت، ثروت و موقعیت قائل شویم نه اینکه عده‌ای را به دلیل مذهب یا جنسیت خاص، از حضور در یک موقعیت خاص منع کنیم. جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: به سهیم خواهیم بود، مذهبی و جنسی اعتقادی ندارم، اما دمو کراسی در کشور باید به شکلی نهادهی شود که هر انسانی به صرف انسان بودن و شایستگی بتواند از موقعیت مناسب برخوردار شود. ما سهیم اهل سنت، اقوام و زنان را از دولت نمی خواهیم، بلکه می خواهیم دمو کراسی حاکم شود.

# پیمان شکنان برجام تاوان سنگینی می‌پردازند

کردند، گفتاری نسجبنده دور از واقعیت است. در این باره هیچ از تطای با کره شمالی نداشته‌ایم. مواضع ما در خصوص سلاح هسته‌ای و تسلیحات کشتار جمعی مشخص است و جدید نیست، وی در باره رابطه ایران با میانمار را اقداماتی برای کمک به مسلمانان میانمار گفت: میانمار رابطه سیاسی داریم. البته سفارتخانه در این کشور نداریم. سفیر ما در تایلند، سفیر اردنیت در میانمار هم است. با شدت گرفتن بحران در میانمار سفارتخانه ایران در تایلند تلاش هایش را برای اعزام یک هیات و ارسال کمک‌های انساندوستانه را شدت بخشیده که متاسفانه دولت این کشور چنین مجوزی را برای ماصدر نکرده‌است. البته این مسئله منحصر به ایران نیست و در خصوص کشورهای دیگر نیز این گونه بوده‌است. قاسمی درباره مکانیزم بازرسی از اماکن نظامی در برجام و اظهارات نیکی هیلی گفت: مکانیزم بازرسی‌ها، نظارت‌و دیگر مسائل در برجام تعیین و تکلیف شده‌اند. هیچ کسی نمی‌تواند بر اساس تفسیر خود ساخته درباره این موضوعات اظهار نظر کند. ازآنان نیز اجازه نمی‌دهد دیگران

برایش تعیین و تکلیف کنند و امیال‌شان را بر آژانس تحمیل کنند. اظهارات سفیر آمریکا، سازمان ملل برای رسیدن امیال و اهداف خود دست به اقداماتی می‌زند که زحمات بیشتر برای خود بهر همه دارد ولی نتایج کمی در پی دارد. قاسمی درباره سیاست‌های نامشخص آمریکا در خصوص تعدید یا عدم تعدید تعلق تحریم‌ها گفت: آمریکا بسا بدعهدی‌ها و جنگ‌های روانی سعی کرده که ایران را از مزایای برجام محروم کند ولی صد در صد در این باره موفق نبوده و شاهد آن، توافقات اقتصادی ایران با کشورهای اروپایی است. البته نوسانات آمریکا در خصوص ایران نیست و شاهد بودیم آمریکا دارای سیاست مشخص و روشنی در خصوص خودرهای دیگر هم نیست، وی در خصوص اعزام یک هیات از ایران دیدار تعیین نشده‌ولی موضوع یابر جاست، دولت ویزای خود را دریافت کرده‌اند و فکر می‌کنم بعد از اتمام جن این تبادل صورت بگیرد و صرف‌سرای بازدید از اماکن دیپلمات است که در هفته‌های آینده به اجرا گذاشته خواهد شد.

در نشست فصلی شورای حکام آژانس صورت گرفت:

## مهر تایید آمانو بر پایبندی ایران به برجام

انحراف مواد هسته‌ای اعلام شده در ایران طبق توافق پادمانی ادامه می‌دهد. رازینی‌ها در خصوص نبود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران همچنان ادامه دارد.

آمانو افزود: ما همچنین به اجرای پروتکل الحاقی در ایران شامل دسترس‌های تکمیلی به سایت‌ها و دیگر اماکن همانطور که مطابق با پروتکل‌های الحاقی در دیگر کشورها انجام می‌دهیم ادامه خواهیم داد.

#### بازرسی‌های سرزده از ایران

در همین رابطه شبکه بلومبرگ جزئیاتی درباره بازرسی‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی از تأسیسات هسته‌ای شورمان گزارش داد و اعلام کرد که میزان بازرسی‌های آژانس از ایران در مقایسه با پنج سال گذشته تقریباً دو برابر شده‌است. به گزارش ایسنا، بلومبرگ در گزارش خود مدعی شد که ایران در هر ماه دو بار بازرسی سرزده داشته و شمار بازرسی‌های آژانس بین المللی از این کشور در مجموع در مقایسه با پنج سال پیش تقریباً دو برابر شده‌است که این امر ارزش توافق هسته‌ای آمریکا و متحدانش با ایران را که در سال ۲۰۱۵ برای خلق سلاح برنامه هسته‌ای تهران حاصل شد، نشان می‌دهد. بلومبرگ در ادامه آورده است: بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در ۱۲ ماه ابتدای اجرای توافق هسته‌ای که اوایل سال

۲۰۱۶ آغاز شد در مجموع ۴۰۲ بازدید از سایت‌های ایران و ۲۵ بازرسی ناگهانی داشته‌اند. این آمارها شاید به رفع تردیدها درباره کارآمدی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) کمک کند. آژانس بین المللی در گزارش ۳۱ اوت خود از روند اجرای این طرح بار دیگر تأیید کرد که ایران به طور کامل به تعهدات خود طبق توافق پایبند است.
یوکیا آمانو مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ۵ سپتامبر در اسلوتونی گفت که برجام یک دستاورد آشکار در راستای آزمایش‌های است. برنامه هسته‌ای ایران بار دیگر در دستور کار نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در هفته جاری در وین گرفته است.
رابریت کلی یک مهندس تسلیحات هسته‌ای آمریکایی که مدیریت بازرسی‌های آژانس بین المللی از عراق، لیبی و افغانستان را بر عهده داشته است گفت: برجام اعمال صیایی رساتر از کلمات دارد و ایران به صراحت در حال صحبت کردن است. وی با تأکید بر ادعاهای بی‌اساس پیشین آمریکا و غرب علیه برنامه هسته‌ای شورمان، گفت: ما از جانب سازمان ملل می‌دانیم که ایران پیش از سال ۲۰۰۴ یک برنامه تسلیحات هسته‌ای داشت و از برجام فهمیدیم که آنها این برنامه را متوقف کردند. آنها بازرسی‌های فراگیر را پذیرفتند تا ثابت کنند که آن را متوقف کرده‌اند. به گزارش بلومبرگ، یکی از قوی‌ترین

### لزوم تشکیل «اتاق فکر» برای هدایت کشور



چرا که در این اتاق فکر می‌توانیم نقشه راه توسعه کشور را به صورت موزان و همه‌جانبه تهیه کنیم و با تهیه برنامه توسعه همه‌جانبه نسبت به مدیریت کلان کشور اقدام کنیم، وی افزود: چندین شرطی قلماً می‌توانیم توسعه احزاب قدرتمند را به عنوان بخشی از این نقشه راه توسعه کشور در نظر گرفته و نسبت به تحقیق این هدف اقدام کنیم. در این شرایط می‌توانیم الزامات قانونی و ساختاری دستیار به این هدف که همان توسعه احزاب قدرتمند و فراگیر باشد، ارد نقشه‌راه کلان کشور لحاظ کنیم اما متأسفانه در حال حاضر اساساً این اراده به خوبی شکل نگرفته است. به عنوان مثال در برنامه توسعه کشور که اخیراً در مجلس دهم به تصویب رسید، عمدتاً از این نقائص رنج می‌برد؛ چرا که کار کارشناسی دقیق در این رابطه صورت نگرفته بود.



در رویکرد جدید خود دنبال جنگ فرسایشی نیستند و عملیات قاطع و سریع که در کوتاه‌ترین زمان ممکن به هدف برسد را در دستور کار دارند لذا ما نیز باید متناسب با این فضا ظرفیت‌های لازم را در خود و نیروهای مان ایجاد کنیم. وی با توجه به وجود جنگ‌های نوین و دور ایستا تقابل کارکنان حوزه فناوری اطلاعات را سینه به سینه دشمن توصیف کرد و ادامه داد: کارکنان ما در حوزه فاوا سسینه به سینه دشمن ایستاده‌اند طوری که نفس دشمن را حس می‌کنند ولی با حال باید ظرفیت‌ها و قابلیت‌های خود را بالا برده چرا که پیشرفت فناوری‌ها مانند جنگ‌های مختلف برای توسعه در بخش‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی واجتماعی تشکیل شود، هدایت راهبردی کلیت سیستم مسبر خواهد بود؛ خود این کار را انجام دهند.